.affi
's
E
o
3

=ç,
',à
3
ã

;E

=.a
a

2
t'

à
a

t
I

l
Í
I
x

ã;
§§

,.EF.o

M

f
!+

{
I
!')

B
§E
PE
àBIt
§ã

&l
s

Iri
o

g;
a9
Bn

a

t6r

Íãl
li r

tflt

E]

TII

L'

Fà

tãE

:
Ê

ç â

a

B

'
!

I
flI ;

:
pà

g

2

ItI
R

I
E

9

tt
*

t
3

xl!
9

I

$

I
à

H
l4l
,§

9z-l

ç-t
2
z

B

Á
T

B

--h:t 5

Ê§ ã

§Tã
§

]ffi
2658455957

I

I

/

CONTRATO DE COMPROMISSO DE COMPRA E VENDA DE IMOVEL

VENDEDOR: JOSE EDUARDO ZAPPE, brasileiro, portador do CPF n' 714.461.509-25
e RG 1646299 SESP/SC, residente e domiciliado a Rua Frederico Zappe, no 540, bairro
Trigolandia, município de Piên/Pr.

CLAUSULA PRIMEIRA: OBJETO DO CCNTRATO: Um terreno urbano com área de

883,00 m' (oitocentos e oitenta e três metros quadrados), de uma área maior de 6.271,25 m2

(seis mil, duzentos e setenta e um metros quadrados e vinte e cinco), conforme Matricula
18.910, ficha 001, Registro de Imoveis da Comarca de Rio Negro/Pr, localizado a Rua

General Cameiro, s/no, Bairro Trigolandia, município de Piên/Pr., com as seguintes

confrontações: pelo lado direito para quem da referida estrada olha o imóvel com Jose

Eduardo Zappe, pelo lado esquerdo com.lose Eduardo Zappe, aos fundos divide Lucia

Aparecida Zappe Amaral e a Frente com Ivanize de Fatima Zappe Nenemann.

CLAUSULA SEGLINDA: VALOR: O comprador pagará ao vendedor a quantia certa e

ajustada de R$ 2ó.500,00 (vinÍe e seis mii e qurnhentos reais), pagos no ato da compra.

CLÁUSULA TERCEIRA: O VENDEDOR comprometido a vender ao Comprador, e este

comprar-lhe o imóvel, descrito acima, que possuir de forma livre e desembaraçada de
qualquer ônus ou imposto, real ou pessoal, ou extra - judicial, ou ainda de restrições de

qualquer natureza, pelo preço e conformidade adiante estabelecido, o preço ajustado da venda

ora prometido é de R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quiúentos reais), pagos no ato da compra,
por conta do qual o VENDEDOR confessa e declara que irá receber conforme especificado

acima.

CLÁUSULA QUARTA: A escritura definitiva do imóvel será transmitida pelo VENDEDOR,
herdeiros, ou a quem o mesmo outorgar, ao COMPRADOR assim que o mesmo quitar o
pagamento e tiver autorização dos órgãos competentes, para que a mesma seja lavrada, nessa

posse permanecendo o COMPRADOR, enquanto cumprirem com suas obrigações lavradas

neste instrumento. Obriga-se ainda o VENDEDOR, a outorgar e assinar em nome do

COMPRADOR, ou em nome de quem por ele indicado o competente contrato deltnitivo de

compra e venda, totalmente livre e desembaraçado de quaisquer ônus ou gtavames de qualquer

natureza. A partir da data de enhega definitiva, conerão por conta exclusiva do comprador,

todos os impostos, taxas, ou contribuições fiscais de qualquer natureza incidentes sobre o

objeto deste compromisso, e poÍ este deverão ser pagos nas épocas e nas repafiições

competentes, ainda que sejam lançados em nome do VENDEDOR, ou de terceiros, assim como

serão, desde já de sua inteira responsabilidade as despesas com o registro do presente

documento e da escritura definitiva de imóveis, emolumento notariais e outros de qualquer

natureza, inclusive pagamento do imposto de trlnsmissão de bens de imóveis.

COMPRADORES: JANETE TOBIAS PINTO, brasileira, portadora do CPF n'
039.011.899-04 e RG n" 3.870.828, e o Sr. !,UIS PAULO FERREIRA, brasileiro, portador
do CPF n' 057.1O1.429-13 e RG 98782915. residentes e domiciliados a Avenida Paraná. nn

1225,Bafuo Trigolandia, município de Piên'Pr.

ê

CLÁUSULA QUINTA: o COMPRADOR só poderá ceder e transferir o direito que lhe
decorre deste compromisso, quando o pagamento estiver quitado, independente da anuência do
VENDEDOR, porém cedente e cessionário ficarão solidários no- cumprimento da obrigação
ora ajustadas. E para dirimir qualquer questão que direta ou indiretamente decorrer desse

compromisso, as partes elegem o foro desta Comarca com renúncia de quaisquer outro por
mais privilegiados que sejam. Declaram ainda os compromissados aceitar o presente

compromisso nos expressos termos em que loi lavrado, obrigando-se a si e seus herdeiros e
sucessores a bem e flrelmente cumpri-lo.

E para que surta efeitos desejados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, na presença de duas testemuúas, as quais também assinam e recoúecem o
VENDEDOR como Iegitimo proprietário do imóvel, neste contrato vendido.

Piêr/PR., 22 de Abril de 2019

úr,a
JO DUARDO ZAP

EDOR

J TE TOBIAS PINT
COMPRADORA

tilivrço utSTirTAt D! ?tÊN . Fi
RL6 qqh,c .8, .s.â 0, (.q.trô D.a- oêrêr,á . 41 "r3.1.i4!g

Consrlle sêlô drg tfll ê.n ?v,4!r í!nêrpên cÔln br

Íielo CSzl.i i'l iXL xD. pU dZD-hpys j. sE 7V.
ReccnhêÇo por VEROADEIPA ÍiÍrna de:\

\
i\

<2
JOSI: fDUAEDC ZA:'PÉ JANE I'E Ti)BIA'J PIIJÍO E
LUIS PAUI O FIIFPEIRÁ Dôu íé ffi

!t ') 1I.,r:,COMPRADOR
LUIS PAULO FERREIRA

TESTEMUNHAS:

P à PB 22l04/20j 3
E'n lêsre.1u'1ho C9 Je dade

Elêinê do Ro.io Fráx( r Escrerertê S!ba.i1Lr:l!

NOIvÍE:
CPF:

NOME:
CPF:

2

\,

q

4

É
't

,C"r>,,,)à4#-..'u

FUNARPEN

SELO DIGITAL
I 0528. a ROtutr.FFVrv 4-

VCABJ.sJzjS
htlp://f unalpen. com.br

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIV]L DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE OBITO
N,:me

LUIS PAULO FERREIRA
cPr: 057.í01.429-13 *

[iblr icula

000646 01 55 2021 4 00010 133 000í897 62
Estádo Civil o ldadêCor

lnascutino I furda Sotleko, Trinta e Quatro (34) "

Sáo Bênto do SUYSC **
Docum.nto ds ldânüflceçãô

05710142913 *
Elaitor

SIM

FIliação ê Re8idêncla

Dala e Hora de Falecimenlo
Vinte e únde llovenüro de Dois M e Vinte e L}rn às 18:30*'

IúAFüA ll€S FERnERA e OSVALDO FEnRERA. O falecido era residente e dorricliado á Rja DenEtrio Joáo de Borba, 289,
Trllolândia, em Hên-FR -

-Diá--tês--,no.............-

Local dê Falêcimento

Flosoíal Angeüna.Cêron. Carpiô, Gaande do Srl/Prra.â "t-

Cãusas ,-
Choque Séptico .t

Sepultãí!ên(o, CÍ€maÉo (Íltunicíplo ê Crmitorio s€ conhecldo)
CêÍdtário túJnicipal de Flên, em FlêÍr.PR " VANESSA F,IFFERA "
llomê ê NúrÍ!êro do m,Édico quo at66tou o óblto

Dí a) PAt -O CALDAS CFM no 41731 "
oBsERvrÇÀotarorrçôES a rc REScER

llasciJo em 12 de Àraio de 1987. fulo declarante Íoi-nE di!o, que o falecido náo deixou bens a invenlariar e não delxou

testanpnto, e que o rpsrD era eleitor. Deixou (1) Íilho, I(AE- TOBTAS FEFRERA com 6 anos. Declaraçáo de Óbitor33-

228000-4
Ptotocdo no 705i2021. BrplunEntos
VCBAJ.slzjs.

bentos (Face a lei Federal 9.534/97). Selo CEíal M 10528.âRDtvtr.FF/w 4-

,notaçôe! dê Cadã8tro

Gru

ap.€§enlação do dcÊsrP,nk' origrnd, a@'do org
idê.tficà d6 *u Êrlâ.h.

O conteúdo da certidáo é verdadeiro. Dou fe

\

t:
s
N,I
\
§
i\
F

Nt-
t
n
I
t§.
F\

t
N
l-
I

l-rl

Àà
ú_
Êa-
(.o:
(\J \
o\
r--l \
r-l
C)s
r-'{c)-

\
Qr
Êa-

\

z
llJo
É.

z
l
IJ-

.0,

Dslrital de Flên
23 de l.bvenbro dê 202'1

OÍicial R€gistrador
Blândoíson dê Oiveira Texeira
lrunicipio - UF

i^r de Flên - ConBrca de Rio I'legro / Êraná
End.reço {*

zoNAsEÇioDATA VAIDÁOEDATAEXPEDIÇ,ô ORGÃO EXPEDIDORIPo Do DocrJMENToll NúMERo

SSP Sê6Íetâna dê Segurançá Públicalles782e1sRC

UF

Rua Bahia, 181 - sala 01 - Cêntro
l(assiane tuberta lúelenek

Escrevente.

I
I(

w II

!

tJ--/-

I
l

I

I\
II

Il
I

\I

l--- cEP Rrsrd.".'.t

\
I